
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 146 DI DATA 11 Luglio 2018

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

OGGETTO: 
 Modifica ed integrazione della determinazione della Dirigente del Servizio istruzione e formazione 
del secondo grado, Università e ricerca n. 106 di data 24 maggio 2018 e contestuale composizione 
delle commissioni di esame di Istruzione e formazione professionale (Iefp) straordinarie e di una per 
percorso in apprendistato per l'anno formativo 2017-2018.  

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 50 



LA DIRIGENTE 

- vista la propria precedente determinazione n. 106 di data 24 maggio 2018 recante “Sessione di 
esame anno formativo 2017-2018: Costituzione commissioni d'esame per il conseguimento 
dell'attestato di qualifica professionale triennale, del diploma professionale di Tecnico al 
termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento della qualifica e del 
diploma in esito ai percorsi quadriennali, senza uscita al terzo anno.” ed in particolare gli 
Allegati A), B), C), 1 e 2, parti integranti e sostanziali della stessa;  

- visto in particolare il punto 4. del determinato ove, richiamando il punto n. 10 del dispositivo 
della deliberazione della Giunta provinciale n. 668 del 27.04.2015, nel caso in cui nel corso 
dello svolgimento degli esami di cui all’oggetto si fosse reso necessario procedere alla 
sostituzione di un componente delle relative commissioni a seguito di motivata richiesta scritta 
da parte dell’Istituzione formativa provinciale e paritaria, il Servizio istruzione e formazione 
professionale, Università e ricerca ne avrebbe data immediata autorizzazione,  provvedendo, 
successivamente al termine della conclusione delle procedure di esame, con propria 
determinazione dirigenziale, a dar conto delle sostituzioni verificatesi e della composizione 
finale delle commissioni; 

-  viste le note agli atti del Servizio Istruzione e formazione professionale del secondo grado, 
Università e ricerca, pervenute dalle Istituzioni formative provinciali e paritarie con le quali 
sono state segnalate assenze e/ o impedimenti di componenti ad assumere il relativo incarico, 
modifiche e correzioni alle commissioni stesse, variazioni del calendario iniziale degli esami e 
preso atto altresì della natura delle modifiche richieste; 

- considerato che questa Dirigente ha esaminato tutte le richieste di sostituzione che si sono rese 
necessarie all’interno delle commissioni, ritenendole giustificate; 

- viste le note pervenute al Servizio istruzione e formazione professionale, Università e ricerca 
con le quali le Istituzioni formative provinciali e paritarie propongono la composizione di 
quattro commissioni straordinarie d’esame e preso atto delle motivazioni addotte a supporto di 
dette richieste, e la composizione di una commissione relativa ad un percorso formativo in 
apprendistato, peraltro già prevista dal punto n. 7 della citata determinazione n. 106 di data 
24.05.2018, ed il relativo calendario di svolgimento; 

- dato atto in particolare che l’Istituzione formativa paritaria Enaip Trentino, sede di Villazzano 
ha contestualmente richiesto, con nota di data 08.06.2018 Prot. n. 1044/PC/sm l’indizione di 
una sessione straordinaria per l’ottenimento della qualifica di  Operatore Meccanico; si tratta di 
una candidata la quale ha conseguito in data 23.02.2018, in sessione straordinaria, il diploma 
conclusivo del 1° ciclo di istruzione tramite specifica azione formativa, e che risulta in possesso 
dei requisiti necessari per l’ammissione all’esame di qualifica, così come si evince dalla 
successiva nota inviata dall’Enaip Trentino sede di Villazzano di data 9 luglio 2018, Prot. n. 
1131/PC, al Prot. del Servizio in data 10.07.2018 n. 401068, da intendersi qui integralmente 
trascritta agli atti del Servizio, dalla quale si evince che la candidata risulta in possesso dei 
requisiti che danno titolo all’ammissione all’esame di qualifica professionale, cosi come valutati 
dal Consiglio di classe nella seduto di scrutinio del 4.06.2018; 

- ritenuto pertanto necessario accogliere tale specifica richiesta prodotta dall’EnaipTrentino sede 
di Villazzano, autorizzando la partecipazione all’esame della candidata nella sessione 
straordinaria in oggetto;  

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 50 



- vista la nota pervenuta da parte dell’Istituzione formativa paritaria Opera “A.Barelli” di 
Rovereto con cui si comunica la rinuncia, da parte della famiglia di una delle candidate, alla 
partecipazione della stessa candidata all’esame di qualifica professionale per “Acconciatore”, 
agli atti del Servizio; 

- vista la nota del Servizio istruzione e formazione professionale, Università e ricerca prot. 
S116/2018/389764/FRC/26.9 del 4 luglio 2018 con cui le organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello provinciale e le organizzazioni imprenditoriali vengono 
informate del prossimo svolgersi di dette sessioni straordinarie e a cui viene richiesto di dare 
conferma della disponibilità degli esperti a suo tempo designati, come già in precedenza loro 
specificato; 

- vista la stessa nota prot. n. 389764 del 4 luglio 2018 con cui le Istituzioni formative interessate 
vengono preventivamente informate sulla predisposizione del presente atto, ed invitate a 
prendere i primi contatti con gli esperti designati; 

- dato atto che le suddette organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello 
provinciale in indirizzo non hanno effettuato alcuna designazione nemmeno in questa 
occasione; 

- vista la nota prot. n. 730/ACA/FG/wm del 9 luglio 2018 con cui l’Associazione Artigiani e 
Piccole Imprese della Provincia di Trento designa i propri esperti di cui all’art. 9, comma 3, 
lettera e) della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii.; 

- vista la nota prot. n. 501-18-P-E del 28 giugno 2018 con cui Confindustria della Provincia di 
Trento, a seguito di informale richiesta, conferma il proprio esperto di cui all’art. 9, comma 3, 
lettera e) della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii., già resosi disponibile per la 
sessione ordinaria degli esami di qualifica professionale; 

- acquisita la disponibilità dei tre Presidenti di commissione, già individuati con propria 
determinazione dirigenziale n. 106 di data 24 maggio 2018, a presiedere le commissioni 
straordinarie oggetto del presente atto; 

- considerato altresì che per l’attribuzione del ruolo di Presidente delle commissioni in oggetto ai 
soggetti individuati con il presente atto, questa Dirigente ha dato applicazione alle vigenti 
disposizioni provinciali in modo da assicurare la presenza di soggetti in possesso dei requisiti 
prescritti ed in grado di assolvere con competenza e professionalità tale delicato ed importante 
ruolo; 

- considerato che è compito di questo Servizio garantire e perseguire il preminente interesse 
pubblico connesso al regolare e corretto svolgimento degli esami di cui all’oggetto ed alla 
completa costituzione delle relative Commissioni di esame, in attuazione dei principi di 
legittimità, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione e di quelli 
richiamati dall’articolo 2 comma 1 della legge provinciale 30.1.1992 n. 23;  

- ritenuto inoltre, ai fini della chiara e completa illustrazione di tutte le modifiche intervenute in 
seno alle commissioni di esame e di tutte le variazioni dei calendari di svolgimento, di darne 
conto attraverso l’allegata Tabella 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
che modifica pertanto gli Allegati A), B), C), 1 e 2, parti integranti e sostanziali della propria 
precedente determinazione n. 106 di data 24 maggio 2018, e di dare conto delle richieste di 
ulteriori sessioni di esame attraverso l’allegata Tabella 2; 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 50 



- dato atto della presenza di diversi errori materiali presenti nel testo della determina n. 106 di 
data 24 maggio 2018 alle pagine 6 e 10 e negli Allegati A), B), 1 e 2 della propria precedente 
determinazione n. 104 di data 26 maggio 2017, sempre desumibili dalla stessa Tabella 1; 

- ritenuto pertanto necessario procedere anche alla rettifica di tutto quanto sopra esposto 
attraverso l’approvazione dei nuovi Allegati A), B), C), 1 e 2, parti integranti e sostanziali della 
propria precedente determinazione n. 106 di data 24 maggio 2018, di cui è causa il presente 
provvedimento, e delle nuove pagine 6 e 10 della stessa determinazione; 

- dato atto che al fine di assicurare il regolare svolgimento delle prove di esame relative alla 
sessione straordinaria il competente Ufficio esami di Stato ed abilitazioni professionali è 
autorizzato a procedere alla successiva estrazione delle prove ed a redigerne apposito verbale, in 
attuazioni delle disposizioni interne al Servizio, dando atto che per quanto riguarda le prove 
relative all’esame in apprendistato queste risultano già estratte con verbale prot. n. 231233 di 
data 17 aprile 2018; 

- vista la deliberazione n. 2945 del 30 dicembre 2011 e s.m.i. relativa alle direttive impartite alle 
strutture provinciali in materia di contenimento e razionalizzazione delle spese discrezionali, 
che prevede nell’allegato c) punto 5) l’esclusione delle commissioni del comparto scuola dalla 
direttiva sul contenimento delle spese di cui sopra; 

- considerato che dell’esclusione di cui al precedente capoverso si deve dare atto nel 
provvedimento di nomina della commissione, così come previsto al punto 5) dell’allegato c) 
della circolare presidenziale del 27 gennaio 2012, prot. n. 53257, al fine dell’impegno della 
spesa per il pagamento dei componenti le commissioni sul capitolo di settore; 

- vista la legge provinciale 7.08.2006 n. 5, così come modificata dalla legge provinciale di data 
20.06.2016 n. 10 recante "Modificazioni della legge provinciale sulla scuola 2006"; 

- vista la legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Ordinamento 
della formazione professionale”, che vige nelle more dell’attuazione della legge provinciale 7 
agosto 2006, n. 5 avente ad oggetto “Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”, ai sensi dell’articolo 119, comma 1, lettera b); 

- visto in particolare l’articolo 9 della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii., di cui 
al precedente alinea, che definisce le norme riguardanti le prove per l’accertamento 
dell’idoneità professionale da effettuarsi al termine dei corsi di formazione volti al 
conseguimento dell’attestato di qualifica professionale; 

- visto il Programma Triennale della Formazione Professionale relativo agli anni 2015/2016,  
2016/2017 e 2017/2018 approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1581 del 21 
settembre 2015 e ss.mm.ii.; 

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 668 di data 27.04.2015 avente ad oggetto 
“Modifica della deliberazione della Giunta provinciale di data 28.04.2014 n. 635 avente ad 
oggetto: “Nuove disposizioni relative agli esami conclusivi di diploma professionale in esito ai 
percorsi di quarto anno, successivo al conseguimento della qualifica professionale, e ai percorsi 
quadriennali, senza uscita al terzo anno, del sistema di Istruzione e formazione professionale e 
denominazioni dei diplomi professionali in Provincia Autonoma di Trento”; 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 50 



- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 610 del 22 aprile 2016 recante “Disciplina 
relativa allo svolgimento degli esami per il conseguimento dell’attestato di qualifica 
professionale rilasciato dalla Provincia autonoma di Trento al termine del percorso triennale di 
Istruzione e formazione professionale (IeFP)” e le nuove disposizioni attuative che ne regolano 
lo svolgimento, che risultano specificate nell’Allegato 4 della stessa deliberazione della Giunta 
Provinciale n. 610, già comunicate alla Istituzioni formative provinciali e paritarie e ai 
componenti delle commissioni per consentire il regolare svolgimento degli esami stessi;   

- visto l’accordo fra le Regioni e le provincie autonome di Trento e Bolzano in tema di esami a 
conclusione dei percorsi di istruzione e formazione professionale denominato “Riferimenti ed 
elementi minimi comuni per esami in esito ai percorsi di istruzione e formazione professionale 
IeFP” di data 20.02.2014; 

- tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, tutte le sostituzioni e modifiche apportate 
alle commissioni di esame in oggetto costituite per l’anno formativo 2017-2018, ed ai relativi 
calendari di svolgimento, così come risultanti dall’allegata Tabella 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, e di rettificare nel contempo gli errori materiali citati in 
premessa e presenti alle pagine 6 e 10 del testo della determinazione n. 106 di data 24 maggio 
2018 e negli Allegati A) B), 1 e 2, parti integranti e sostanziali della citata determinazione; 

2. di disporre conseguentemente che la composizione definitiva delle commissioni degli esami dei 
percorsi in oggetto conclusisi nella sessione di giugno anno formativo 2017-2018,  ed i relativi 
calendari di svolgimento risultano quelli di cui ai nuovi Allegati A), B), C), 1 e 2, parti 
integranti e sostanziali del presente atto, che sostituiscono e aggiornano i precedenti di cui alla 
propria precedente determinazione n. 106 di data 24 maggio 2018, dando atto nel contempo che 
le variazioni inerenti i membri delle commissioni sono state evidenziate negli Allegati A), B) e 
C) barrando il nominativo del componente la commissione da sostituire ed apponendovi accanto 
quello/a del sostituto/a, che per quanto riguarda i calendari di svolgimento corretti e la data 
definitiva di una riunione preliminare si rimanda agli Allegati 1 e 2 ed infine che per quanto 
riguarda gli errori materiali di cui alle pagine 6 e 10 si rimanda alle stesse corrette, parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

3. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, lo svolgimento della sessione 
straordinaria di cui all’ oggetto per l’anno formativo 2017/2018 nonché la sessione relativa al 
percorso in apprendistato, disponendo la costituzione delle relative commissioni, così come 
risulta dall’Allegata Tabella 2, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

4. di autorizzare la partecipazione alla sessione straordinaria presso l’Istituzione formativa 
paritaria Opera Armida Barelli della candidata rinunciataria, nel caso in cui la famiglia della 
stessa revochi eventualmente ed in tempo utile la rinuncia prodotta alla suddetta Istituzione; 

5. di disporre che, qualora si verificasse l'impossibilità di procedere allo svolgimento degli esami 
nelle date indicate al punto precedente, le Istituzioni formative interessate daranno 
comunicazione al competente Servizio provinciale delle ragioni di tale impedimento; a tal fine 
le suddette Istituzioni procederanno autonomamente a fissare un nuovo calendario dandone 
opportuna pubblicità ai candidati, le Commissioni saranno validamente autorizzate allo 
svolgimento delle operazioni d'esame nelle giornate nuovamente stabilite, fermo restando che, 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 50 



ove possibile, lo svolgimento della sessione straordinaria dovrà svolgersi entro l'avvio del 
nuovo anno formativo; 

6. di provvedere alla liquidazione dei compensi con successivo separato atto, al termine delle 
chiusura delle operazioni di esame e della verifica ed acquisizione di tutta la documentazione 
prevista, sulla base dei criteri e delle modalità previste dalla deliberazione di data 19.05.2014 n. 
727 così come integrate dal punto 6. del determinato della deliberazione della Giunta 
Provinciale n. 610 di data 22.4.2016 o da successive eventuali emanande nuove disposizioni 
adottate nel corso delle procedure di esame, a condizione che la richiesta di liquidazione da 
parte degli aventi diritto sia stata presentata entro 90 giorni dal termine della sessione di esame 
presieduta; 

7. di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento, pari ad euro 1.900,00.=, con i fondi 
già impegnati con determinazione n. 106 di data 24.05.2018 ai sensi dell’ art. 56 e dell'allegato 
4/2 del decreto legislativo 118/2011, sul capitolo 255400 dell'esercizio finanziario 2018 relativo 
alla prenotazione fondi n. 2009079, posizione 14, di cui alla deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1581 del 21 settembre 2015 e ss.mm.ii. quale spesa per i compensi da 
corrispondere agli aventi diritto, da liquidare sulla base di idonea documentazione; 

8. di comunicare il presente atto alle Istituzioni formative provinciali e paritarie al fine di renderle 
edotte delle variazione intervenute in seno alle commissioni, in occasione dello svolgimento 
degli esami in oggetto. 

 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 6 di 7 FRC 
Num. prog. 6 di 50 



 

001 ALLEGATO A

002 ALLEGATO B

003 ALLEGATO C

004 ALLEGATO 1 MODIFICA 106

005 ALLEGATO 2 MODIFICA 106

006 TABELLA 1

007 TABELLA 2

008 PAG 6 DET. 106

009 PAG 10 DET. 106

Elenco degli allegati parte integrante

  

 p. IL DIRIGENTE  
 Carla Strumendo 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00240Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 8 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 9 di 50 



•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•

Num. prog. 10 di 50 



•
•
•

Percorso in apprendistato

•
•
•
•

•
•
•
•

Percorso in apprendistato 

•
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 11 di 50 



•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
• (per  il  conseguimento  del  patentino  di  abilitazione  alla  conduzione  di

impianti termici)
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 12 di 50 



•

•
•
•
•

 

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 13 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•

Num. prog. 14 di 50 



•
•

•
•
•
•

•
•
•

•

•
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 15 di 50 



•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•

Num. prog. 16 di 50 



•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•

Num. prog. 17 di 50 



•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 18 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 19 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 20 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 21 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 22 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 23 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 24 di 50 



•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

Num. prog. 25 di 50 



•
•
•
•

Num. prog. 26 di 50 



•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•
•

INDIRIZZO PANIFICAZIONE E PASTICCERIA

•
•
•
•
•

•

•

Num. prog. 27 di 50 



•
•
•
•
•

•
•
•

•
•
•
•
•

•
•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 28 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 29 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•
•
•
•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 30 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•   

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 31 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 32 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 33 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 34 di 50 



•

•

•

•

•

COMMISSIONE UNICA

•

•

•

•

•

•

•

•

COMMISSIONE UNICA

•
•
•
•
•

•

•
•

COMMISSIONE UNICA

•

Num. prog. 35 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 36 di 50 



•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 37 di 50 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 38 di 50 



•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

•

•

•

•

•

•

Num. prog. 39 di 50 



•
•
•
•

•

PERCORSO IN APPRENDISTATO

•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

•

Num. prog. 40 di 50 



Allegato 1 COMMISSIONI QUALIFICA

Pagina 1

Q
U

A
L

IF
IC

A
 E

 D
IP

L
O

M
A

R
IU

N
IO

N
E

 P
R

E
L

IM
IN

A
R

E

Sede di Rovereto

18+25adulti Sara Girardelli

37 Vanda Conci

27+3 Maria Casamichele

Sezione di Levico 2
58+5 Paolo Andreatta

35 Sabrina Lenzi

3A-3C – 41 Luisa Pancheri

39 adulti Nadia Giordani

37+3 adulti Ester D’Amato

15+30 adulti Egle Beltrami

2
20+19 Maurizio Cadonna

2 Alessandro Tuccio

Sede di Arco
10

Mariangela Girardelli
20

2 Andrea Guastella

Sede di Borgo 5

17
Andrea Fogato

19

9 R.Polla aggr.

17 Francesca Murara

12 Roberta Fossali

Sede di Cles    2
17+1

Monica Dietre
32

Sede di Ossana 2
26

Elirosa Dalla Zuanna
13

Sede di Tesero 2

15 Marco Melone

15+3
Andrea Asson 

20

Sede di Tione 4

16
Pasquale Galano

12

21 Flavio Marchetti

30 Maurizio Casalini

18 Maurizio Adami

Sede di Transacqua 2

11 Andrea Fruet

9
Alessandro Conci

15

Sede di Varone 2

54 Mauro Tedoldi

41 Cristina Albertini

Sede di Villazzano 4

26+6 Lucia Rex

10
Alessia Tarter

11

29+13 Mauro Zanetti

41 Marco Depaoli

28+3adulti Mattia Ferrari

21 Patrizia Paoli

15
Nico Michelotti

21+6adulti

1 Ester Marchetti

Sede di Trento 2
39 Luca Deflorian

26+18 Rovereto Valerio Ferrari

Sede di Arco 1
16

Ruggero Morandi
36

Sede di Cles 1
22 + 3 privatisti

Angela Maria Colella
20+1 privatista

Sede di Tione 1
18

Michele Vicentini
13

Sede di Rovereto 3

A 16+5 adulti
Nadia Serafini

C 17+4 adulti

B 18+3 adulti Giuseppina Petruzzella

20

Antonella Fondriest20

21

Sede di Levico 2
34 Daniela Tonelli

31 Monica Eccel

1 27+29

1 52 Antonella Inama

2

15+1

Tomaso Minerbi5

15+1

10

Raffaele Miclet7

4

Sezione per il 
macrosettore servizi 
alla persona

Sezione per il 
macrosettore legno

 (in apprendistato)

 Maria Cinzia Gasperi
Ciro D’Antuono dal 13/06

Num. prog. 41 di 50 



Allegato 2 COMMISSIONI DIPLOMA

Pagina 1

Q
U

A
L

IF
IC

A
 E

 D
IP

L
O

M
A

R
IU

N
IO

N
E

 P
R

E
L

IM
IN

A
R

E

Sede di Rovereto
2

12
Daniela Carlini

12

19 Nicola Odorizzi

Sezione di Levico 3

19 Donatella Lorandi

12 Monica Dalbon

11

4

2
33 Boglarka Fenyvesi-Kiss

17 Teresa Decarli

1 17 Luciano Galetti

1 22 Cristina Simonetti

2
14 Roberto Polla

22 Manuela Fontanive

1 17 Enrica Rigotti

1
16

Vittorina Fellin

7

2

20 Claudia Seppi

15
Nadia Marchetto

6

3

17 Carlo Raspadori

12 Michele Bortoli

22
Maura Parolari

18

2
21 Mauro Zanini

19 Gigliola Gavazzoli

4

20 Marco De Cecco

18 Emilia Smaniotto

12 Emilio Brotto

11 Antonella Fondriest

17 Loris Selmo

21 Fabio Casagrande

2
24 Daniela Gabrielli

4/06 ore 8:00
18 Alessandro Gallo

1
7

Massimo Miori
16

1
15

Anna Tava
10

1
7

Ivana Riccadonna
8

3

18 Giovanni Holler

18 Nicoletta Zanetti

15

2
18 Sara Maraner

4

49 Adriana Mendini

43 Lorenza Bonvecchio

10

Silvana Gentilini5

5

23 Gregorio Rigotti

10

Luca Ducoli

16

1 8 Patrizia Pace

1 19 Marino Scudiero

43

tecnico di gastronomia e arte bianca – indirizzo gastronomia e 
arte bianca

Silvia Pedrotti (sostituto 
Francesco Cofone)

tecnico di gastronomia e arte bianca – indirizzo gastronomia e 
arte bianca (in apprendistato)

(in apprendistato)

Sezione per il 
macrosettore servizi 
alla persona

Sezione per il 
macrosettore legno

Ilaria Nannini (sostituta 
Lorena Rizzi)

Silvia Pedrotti (sostituto 
Francesco Cofone)

(in apprendistato)

(in apprendistato)

Num. prog. 42 di 50 



SINTESI delle VARIAZIONI E delle MODIFICHE alla DETERMINA 106 del 24 MAGGIO 2018

Riferimento
pag.

Istituzione
Formativa Commissione/Classe

Presidente/docente Esperto
Rif.

Nominato Variazione Nominato Variazione

Mail 4/06/18

Num. prog. 43 di 50 



SEDE ERRORE
MATERIALE N. PAGINA/CFP Riferimenti ERRORE TESTO CORRETTO Rif.

in apprendistato

ALTRE VARIAZIONI

DOCUMENTO Descrizione variazione Riferimenti

Num. prog. 44 di 50 



Num. prog. 45 di 50 



Tabella 2

Num. prog. 46 di 50 



Tabella 2

    

    

Num. prog. 47 di 50 



RICHIAMATE  

VISTA  

VISTA  

VISTE  

DATO ATTO 

VISTE 

VISTA  

VISTE  

VISTA  

VISTA  

CONSIDERATO  

Num. prog. 48 di 50 



Num. prog. 49 di 50 



4. 

5.  

6.  

7.  

8. 

9.  

Pag 10 di 11                                                   FRC                    RIFERIMENTO : 2018-S116-00173
     Num. prog. 10 di 46

Num. prog. 50 di 50 


